



Raków odetchnie



Uroczyste przecięcie wstęgi, otwierające nowo wybudowaną obwodnicę Rakowa.

Dobiegły końca prace przy budowie obwodnicy Rakowa, stanowiącej fragment drogi wojewódzkiej numer 764 Kielce - Staszów. Budowa nowej trasy trwała rok, a wartość inwestycji wyniosła 19 mln zł. Gośćmi uroczystości byli marszałek Adam Jarubas i członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak.

Nowa obwodnica przebiega przez drogę wojewódzką nr 764 łączącą Kielce ze Staszowem i południowo-wschodnią częścią województwa świętokrzyskiego. Zakres prac objął budowę drogi o długości 2,9 km: od podstaw powstała jezdnia obwodnicy o szerokości 7 metrów oraz obiekty inżynierskie - przepusty i zbiorniki infiltrująco-odparowujące, przebudowana została także sieć wodociągowa, telekomunikacyjna, sanitarna i elektroenergetyczna. Drogowcy wykonali również konieczne ronda na skrzyżowaniach z drogą wojewódzką nr 764 (przed i za

Rakowem) oraz na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 756, a także miejsce postoju dla pojazdów ciężarowych i osobowych przystosowane do zamontowania wagi ważącej pojazdy ciężarowe. W ramach inwestycji powstało też skrzyżowanie z drogą powiatową (ul. Antoniowska) oraz drogi gospodarcze do działek sąsiadujących z obwodnicą. Prace zrealizowała firma Skanska, a inwestorem był Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

W Opatowie i Sandomierzu odbyły się pierwsze w regionie konsultacje dotyczące Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020. Wzięli w nich udział samorządowcy z powiatów, burmistrzowie, wójtowie, przewodniczący rad, radni i sołtysi. Samorząd województwa reprezentował Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

Nasz plany do 2020 roku to dalsze wzmocnianie infrastruktury regionalnej, tak, by podnosiła ona zdolność województwa do budowy nowoczesnej i konkurencyjnej gospodarki - mówił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa podczas konferencji prasowej w Sandomierzu, poprzedzającej konsultacje społeczne. - Chcemy umiejętnie wykorzystywać posiadane zasoby naturalne, zarówno w aspekcie środowiskowym, jak i rolniczym, ale także wzmocnić miasta województwa, które uznajemy za znaczące ośrodki wzrostu - obszary, gdzie koncentrują się czynniki sprzyjające rozwojowi społeczno-gospodarczemu. I co równie istotne, stawiamy także na wzmocnienie kapitału ludzkiego: chcemy, aby Świętokrzyskie było postrzegane jako region ludzi wykształconych, aktywnych i mobilnych; którzy skutecznie będą mogli konkurować na otwartym rynku pracy - podkreśla Kazimierz Kotowski.

W ramach RPO 2014-2020 województwo świętokrzyskie otrzymać ma ok. 1 mld 370 milionów euro. Pieniądze wypełnią 11 osi priorytetowych: 7 współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego a także 4 osie współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Założenia nowego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 przybliżył Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa.

"Anioł dobroci" po raz dziewiąty



"Świętokrzyskie Anioły Dobroci" w towarzystwie przewodniczącego Sejmiku Tadeusza Kowalczyka i wicemarszałka Grzegorza Świercza.

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk oraz wicemarszałek Grzegorz Świercz wręczyli statuetkę "Świętokrzyskiego Anioła Dobroci" oraz wyróżnienia dla osób i instytucji najbardziej zaangażowanych w działalność na rzecz osób potrzebujących.

Nagrody zostały przyznane po raz dziewiąty w dwóch kategoriach - indywidualnej i zespołowej. Statuetkę Świętokrzyskiego Anioła Dobroci 2013 otrzymała Teresa Gajewska, przedsiębiorca z powiatu

opatowskiego. Od wielu lat pomaga dzieciom i rodzinom w trudnej sytuacji. Własnym przykładem promuje program adopcji na odległość, którego celem jest zapewnienie osieroczonemu, porzuconemu dziecku podstawowych produktów do życia. Jest zastępczą mamą dla 13-letniej dziewczynki z Rwandy, którą w ubiegłym roku osobiście odwiedziła.

Wyróżnienie w kategorii indywidualnej otrzymała Katarzyna Małgorzata Rycerz, pracownik Szkoły Podstawowej w Zawichoście. Jest znana z działalności charytatywnej na rzecz społeczności lokalnej, m.in. zorganizowała szkolną popołudniową świetlicę dla dzieci, przeprowadza też świąteczne zbiórki żywności dla najbardziej potrzebujących rodzin.

Wyróżnienie w kategorii zespołowej przypadło w tym roku Stowarzyszeniu na rzecz Osób Niepełnosprawnych "Przyjazne schody" przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Baryczy. Liczy 18 członków - są to rodzice, nauczyciele i przyjaciele ośrodka, mającego pod opieką ponad 120 niepełnosprawnych.

Egzamin na prawo jazdy w Ostrowcu

Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zdecydowali jednogłośnie o utworzeniu w Ostrowcu Świętokrzyskim oddziału terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. Dzięki temu zmniejszy się czas oczekiwania na egzamin, a mieszkańcy wschodniej części regionu będą mogli je zdawać bliżej swojego domu.

Na podstawie analiz dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, zarząd wskazał Ostrowiec Świętokrzyski jako miasto, w którym możemy utworzyć filię WORD w naszym województwie. Niezbędne do tego są zmiany organizacyjne i prawne, które dziś podejmujemy - mówił podczas XXXVII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, członek Zarządu Województwa, Jan Maćkowiak. Utworzenie oddziału terenowego w Ostrowcu Świętokrzyskim umożliwi łatwiejszy dostęp do egzaminów państwowych na prawo jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B osobom mieszkającym w wschodniej części województwa świętokrzyskiego, a także skróci kolejki oczekujących na egzamin w WORD



O utworzeniu w Ostrowcu Świętokrzyskim oddziału terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego radni Sejmiku zdecydowali jednogłośnie.

w Kielcach. Radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęli uchwałę w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego. W oparciu o ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy sejmik co najmniej raz w roku dokonuje oceny sytuacji na rynku pracy i realizacji zadań w zakresie polityki rynku pracy.

Podczas sesji uchwalono też skład osobowy Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Weszli do niej reprezentanci władz samorządowych, środowisk naukowych, gospodarczych i kulturalnych województwa świętokrzyskiego.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.